
Getränke – Warm

Gebäck

Getränke – Ka l t Weine

VERSCHIEDENE WHISKEYS, U.A. 
JOHNNY WALKER RED, FAMOUS GROUSE, 
FOUR ROSES, BALLANTINE’S

Whiskey & Bourbon

REMY MARTIN VSOP

Cognac

Gruppen |  Geburts tage |  Fes te

JUTTER, JUNGER JENEVER, 
ALTER JENEVER, VIEUX

GIN, WODKA, BACARDI BLANCO

Aus lands

ROT, ROSÉ, WEIẞ
GLASWEISE ODER FLASCHENWEISE

B ier

ROTER PORT, WEIẞER PORT, 
SHERRY MEDIUM, SHERRY TROCKEN

Portwein & Sherry

AMARETTO, BAILEYS, COINTREAU, 
DRAMBUIE, SAMBUCA, LICOR 43, 
TIA MARIA, GRAND MARNIER

L iköre

0222- 31  8483

info@strendsendtexe l .n l

B innenlands

Menükar te

KAFFEE, TEE, CAPPUCCINO, 

MILCHKAFFEE, LATTE MACCHIATO, 

ESPRESSO, DOPPELTER ESPRESSO, 

HEIẞE SCHOKOLADE, FRISCHER MINZTEE, 

GROẞMUTTERS APFELKUCHEN, WARME 

WAFFELN MIT FRISCHEN ERDBEEREN, 

CHEESECAKE-BROWNIE

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT, 

TEXELER APFELSAFT, COCA-COLA, COLA 

ZERO, SPRITE, FANTA, CASSIS, FUZE TEA 

LEMON, FUZE TEA GREEN, 

CHAUDFONTAINE STILL, CHAUDFONTAINE 

SPRUDELND, BITTER LEMON, TONIC, 

RIVELLA, FRISTI, CHOCOMEL

VOM FASS: HEINEKEN, SKUUMKOPPE

FLASCHE: VERSCHIEDENE TEXELER BIERE, 

TESSELAAR, LIEFMANS, AMSTEL RADLER, 

RADLER 0.0, HEINEKEN 0.0, SKUUM 0.0



Pfannkuchen

Su

Herzhaft

Kinderpfannkuchen

Mit tagsger ichte (b i s  17 :00)

Snack & Häppchen

Diese Gerichten servieren wir mit 
frische Pommes und Salat

Kindermenü

Vorspe isen

Hauptger ichte

- mit Zucker, Sirup, Marmelade, 
   Haselnusscreme oder Honig
- Ingwer
- Apfel und Zimt
- Apfel und Rosinen
- Apfel, Zimteis und Sahne
- Banane, Vanilleeis, Schokosauce 
   und Sahne
- Erdbeeren, Vanilleeis und Sahne
  (saisonal)

7,50

10,50
12,00
12,50
15,50
15,50

15,50

- Speck
- Speck und Apfel
- Speck und Käse
- Speck, Käse, Champignons und 
   Zwiebeln
- Käse, Champignons und Zwiebeln
- Vegetarisch: Käse, Zwiebel, 
   Champignons und Paprika
- Schinken und Käse
- Schinken, Käse, Champignons und 
   Zwiebel
- Hawaii: Schinken, Käse und Ananas
- Texelse Käse
- Ziegenkäse und Honig
- Lammschinken
- Lammschinken und Texelse Käse 
- Chefpfannkuchen mit Speck, 
   Zwiebel, Paprika, Champignons und 
   Käse
- Chefpfannkuchen mit Shoarma, 
   Zwiebel, Paprika und 
   Knoblauchsoße
- Hackfleisch, Champignons, Zwiebel, 
   Tomate und Parmesankäse
- Pulled chicken, Zwiebel und Soße

11,50
13,50
13,00
16,50

16,00
17,00

12,50
16,50

16,00
16,00
16,00
16,00
17,50
17,50

18,00

18,00

18,00

- Brottkorb mit Landbrot, 
   Kräuterbutter und Pesto
- Nacho’s mit Käse, Salsa und 
   Guacamole
- Suppe des Tages (siehe Tafel)
- Hausgemachte Tomatensuppe mit 
   Croutons

8,00

9,00

8,00
8,50

- Salat mit gratinierte Ziegenkäse und 
   Pinienkerne
- Salat mit Pulled Chicken
- Avocadoburger auf Brot, Zwiebel, 
   Tomate, Essiggurke, Käse und Salat
- Metzgerhamburger auf Brot, Speck, 
   Zwiebel, Tomate, Käse und Salat
- Spareribs mit Knoblauchsoße
- Fleischspieß von Hähnchen mit 
   Erdnusssoße und Atjar
- 3 Seezunge mit Remoulade

- Kleine Tomatensuppe 
- Frikadelle mit Pommes
- Krokette mit Pommes
- Saté mit Pommes
- Sparerib mit Pommes

17,50

18,00
19,50

19,50

24,75
23,50

27,50

5,00
9,50
9,50
12,50
13,00

- Kinderpfannkuchen mit Zucker 
   und Sirup
- Kinderpfannkuchen mit Apfel und Zimt
- Kinderpfannkuchen mit Speck 
   und/oder Käse

6,50

8,50
9,50

- Tüte frische Pommes mit Mayonnaise
- Texelse Rindfleischklöße 8 Stück
- Luxus Häppchen für 2 Personen
- Cheesefingers mit Chilisauce

4,00
9,00
19,50
9,00

- ToasterSchinken & Käse
- Toaster Schinken, Käse & Ananas
- Toaster Tomate, Käse & Bacon
- Toaster Texeler Käse & 
   Lammschinken

- Landbrot mit Texeler Käse
- Landbrot mit Texeler Käse und 
   Lammschinken
- Landbrot mit Räucherlachs und 
   Dillmayo
- Landbrot mit 2 Texelse 
   Rindfleischkrokette 
- 12 Uhr Lunch, Landbrot mit einer 
   Krokette, kleine Strammer Max und 
   kleine Suppe
- Strammer Max mit Schinken 
   und/oder Käse (mit 3 Bio-Eier) 
- Strammer Max mit Texelse Käse 
   und Lammschinken
- Waffel mit frischen Erdbeeren und 
   Sahne

6,50
7,00
7,50
8,00

11,00
13,50

15,00

12,00

13,50
15,00

12,50

14,50

10,00

Allergien, Unvertraglichkeiten 
oder besondere wunsche? Bitte 

sprechen Sie uns an!


