Getränke – Kalt Coca Cola

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT,
TEXELER APFELSAFT, COCA-COLA, COLA
ZERO, SPRITE, FANTA, CASSIS, FUZE TEA
LEMON, FUZE TEA GREEN,
CHAUDFONTAINE STILL, CHAUDFONTAINE
SPRUDELND, BITTER LEMON, TONIC,
RIVELLA, FRISTI, CHOCOMEL

Getränke - Warm

KAFFEE, TEE, CAPPUCCINO,
MILCHKAFFEE, LATTE MACCHIATO,
ESPRESSO, DOPPELTER ESPRESSO,
HEIßE SCHOKOLADE, FRISCHER MINZTEE,

Gebäck

GROßmutters Apfelkuchen, warme Waffeln mit frischen Erdbeeren, Cheesecake-Brownie

Bier





Vom Fass: Heineken, Skuumkoppe Flasche: Verschiedene Texeler Biere, Tesselaar, Liefmans, Amstel Radler, Radler 0.0, Heineken 0.0, Skuum 0.0

Weine

ROT, ROSÉ, WEIß
GLASWEISE ODER FLASCHENWEISE

Portwein & Sherry

ROTER PORT, WEIßER PORT, SHERRY MEDIUM, SHERRY TROCKEN

Binnenlands

JUTTER, JUNGER JENEVER, ALTER JENEVER, VIEUX

Auslands

GIN, WODKA, BACARDI BLANCO

liköre

AMARETTO, BAILEYS, COINTREAU, DRAMBUIE, SAMBUCA, LICOR 43, TIA MARIA, GRAND MARNIER

Whiskey & Bourbon

VERSCHIEDENE WHISKEYS, U.A.
JOHNNY WALKER RED, FAMOUS GROUSE,
FOUR ROSES, BALLANTINE'S

Cognac

REMY MARTIN VSOP



Menükarte

O222- 31 8483 info@strendsendtexel.nl

Gruppen | Geburtstage | Feste



Pfannkuchen

Süß

- mit Zucker, Sirup, Marmelade,	7,50
Haselnusscreme oder Honig	
- Ingwer	10,50
- Apfel und Zimt	12,00
- Apfel und Rosinen	12,50
- Apfel, Zimteis und Sahne	15,50
- Banane, Vanilleeis, Schokosauce	15,50
und Sahne	
- Erdbeeren, Vanilleeis und Sahne	15,50
(saisonal)	

Herzhaft	
SpeckSpeck und ApfelSpeck und KäseSpeck, Käse, Champignons und Zwiebeln	11,50 13,50 13,00 16,50
 - Käse, Champignons und Zwiebeln - Vegetarisch: Käse, Zwiebel, Champignons und Paprika 	16,00 17,00
- Schinken und Käse - Schinken, Käse, Champignons und Zwiebel	12,50 16,50
 - Hawaii: Schinken, Käse und Ananas - Texelse Käse - Ziegenkäse und Honig - Lammschinken - Lammschinken und Texelse Käse - Chefpfannkuchen mit Speck, - Zwiebel, Paprika, Champignons und Käse 	16,00 16,00 16,00 16,00 17,50 17,50
- Chefpfannkuchen mit Shoarma, Zwiebel, Paprika und Knoblauchsoße	18,00
- Hackfleisch, Champignons, Zwiebel, Tomate und Parmesankäse	18,00
- Pulled chicken, Zwiebel und Soße	18,00

Kinderpfannkuchen

- Kinderpfannkuchen mit Zucker	6,50
und Sirup	
- Kinderpfannkuchen mit Apfel und Zimt	8,50
- Kinderpfannkuchen mit Speck	9,50
und/odor Käso	

Mittagsgerichte (bis 17:00)

ToasterSchinken & KäseToaster Schinken, Käse & AnanasToaster Tomate, Käse & BaconToaster Texeler Käse &Lammschinken	6,50 7,00 7,50 8,00
- Landbrot mit Texeler Käse	11,00
- Landbrot mit Texeler Käse und Lammschinken	13,50
- Landbrot mit Räucherlachs und Dillmayo	15,00
- Landbrot mit 2 Texelse Rindfleischkrokette	12,00
- 12 Uhr Lunch, Landbrot mit einer Krokette, kleine Strammer Max und kleine Suppe	13,50 15,00
- Strammer Max mit Schinken und/oder Käse (mit 3 Bio-Eier)	12,50
- Strammer Max mit Texelse Käse und Lammschinken	14,50
- Waffel mit frischen Erdbeeren und Sahne	10,00

Snack & Häppchen

- Tüte frische Pommes mit Mayonnaise	4,00
- Texelse Rindfleischklöße 8 Stück	9.00
- Luxus Häppchen für 2 Personen	19,50
- Cheesefingers mit Chilisauce	9.00

Vorspeisen

- Brottkorb mit Landbrot,	8,00
Kräuterbutter und Pesto	
- Nacho's mit Käse, Salsa und	9,00
Guacamole	
- Suppe des Tages (siehe Tafel)	8,00
- Hausgemachte Tomatensuppe mit	8,50
Croutons	

Hauptgerichte

- Salat mit gratinierte Ziegenkäse und Pinienkerne	17,50
	10.00
- Salat mit Pulled Chicken	18,00
- Avocadoburger auf Brot, Zwiebel,	19,50
Tomate, Essiggurke, Käse und Salat	
- Metzgerhamburger auf Brot, Speck,	19,50
Zwiebel, Tomate, Käse und Salat	
- Spareribs mit Knoblauchsoße	24,75
- Fleischspieß von Hähnchen mit	23,50
Erdnusssoße und Atjar	
- 3 Seezunge mit Remoulade	27.50

Diese Gerichten servieren wir mit frische Pommes und Salat

Kindermenü

- Kleine Tomatensuppe	5,00
- Frikadelle mit Pommes	9,50
- Krokette mit Pommes	9,50
- Saté mit Pommes	12,50
- Sparerib mit Pommes	13,00

Allergien, unverträglichkeiten oder besondere wünsche? Bitte sprechen Sie uns an!